[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.05.2015
	       с. Идринское
	                 № 228- п

Об утверждении формы типового соглашения о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 4 статьи 5 Закона Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края», статьёй 3 Закона края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», в целях предоставления субсидий, предусмотренных статьями 23 – 2313 Закона Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края», руководствуясь статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму типового соглашения о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru.).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава администрации района                                                 А.В. Киреев

Приложение
к постановлению администрации района
от 21.05.2015 № 228-п

Типовое соглашение
о предоставлении субсидии  на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

№____                                          с.Идринское             «____»____________20_г.

________________ именуемое «Распорядитель», в лице__________,
                                                                                                  (должность, ФИО)
действующего на основании________, с одной стороны, и ______________,
                                                                    (организационно-правовая форма и наименование субъекта АПК)
в дальнейшем именуемый «Получатель» в лице     _____________________,
                                                                                                (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании      _________________________________ с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон по предоставлению субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, (далее – субсидии, кредиты (займы)) в соответствии со статьями 23 – 2313 Закона Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края» (далее – Закон края).

2. Обязательства Сторон
2.1. Распорядитель:
2.1.1. Осуществляет выплату субсидии за счет средств федерального и краевого бюджетов по кредитам (займам) в пределах ежегодного предельного расчетного объема средств на период действия кредитного договора (договора займа) согласно Приложению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.1.2. Осуществляет предоставление субсидии:
по средствам федерального бюджета – в пределах средств, утвержденных на текущий финансовый год Красноярскому краю распоряжениями Правительства Российской Федерации,
по средствам краевого бюджета –  в пределах средств, предусмотренных законом края о краевом бюджете на текущий финансовый год.
В случае недостаточности средств федерального и (или) краевого бюджета в текущем финансовом году осуществляет предоставление субсидии в следующем финансовом году.
2.1.3. Представляет по запросу заявителя информацию, необходимую для реализации настоящего Соглашения.
2.1.4. В течение срока действия Соглашения осуществляет самостоятельно и (или) с органами государственного финансового контроля, в пределах установленной компетенции, проверки соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.
2.1.5. В случае установления факта несоблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии, требования, установленного пунктом 2.3.6 настоящего Соглашения, а также в случае установления факта представления Получателем недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения субсидии, Распорядитель подготавливает и направляет Получателю письменное уведомление о возврате в 10-дневный срок перечисленных сумм субсидии в доход бюджета за период, в котором были допущены нарушения или представлены недостоверные сведения.
2.2. Распорядитель вправе:
2.2.1. Отказать в предоставлении субсидии Получателю в случаях:
непредставления Получателем в установленные сроки документов, необходимых для предоставления субсидии;
неисполнения Получателем настоящего Соглашения;
несоблюдения условий предоставления государственной поддержки, предусмотренных Законом края;
несоответствия Получателя требованиям, установленным в статье 2 Закона края;
установления факта представления Получателем документов, содержащих недостоверные сведения;
невозврата Получателем бюджетных средств, подлежащих возврату в бюджет (отказ осуществляется по конкретному направлению государственной поддержки).
2.2.2. Запрашивать у Получателя информацию и документы, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
2.3. Получатель:
2.3.1. Обязуется соблюдать условия, цели и порядок предоставления субсидии, установленные Законом края, нормативными правовыми актами Правительства края.
2.3.2. Подписав Соглашение, выражает согласие на осуществление Распорядителем и органами государственного финансового контроля в соответствии с подпунктом 5 пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
2.3.3. Обязуется обеспечивать Распорядителю и (или) органам государственного финансового контроля возможность проведения проверки соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.
2.3.4. Обязуется в случае установления факта несоблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, требования, установленного пунктом 2.3.6 настоящего Соглашения, а также в случае установления факта представления недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения субсидии, в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного уведомления о возврате произвести возврат в доход бюджета ранее полученных сумм субсидии, указанных в уведомлении, в полном объеме.
2.3.5. Обязуется информировать в письменной форме Распорядителя о проведении в отношении Получателя процедур ликвидации или банкротства в  5-дневный срок со дня введения процедуры.
2.3.6. Обеспечить сроки ввода объекта в эксплуатацию (по объектам, требующим ввода в эксплуатацию) в сроки, предусмотренные Приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.3.7. Вправе обращаться к Распорядителю и получать разъяснения, связанные с исполнением Соглашения.

3. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2. Изменения и дополнения к Соглашению считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.3. В случае изменения предельного расчетного объема субсидий Стороны заключают дополнительное соглашение.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Распорядитель
_________________________

_________________________

__________________________
             (адрес, телефон)
___________________________
____________________________
                  (должность, Ф.И.О.)
_____________________________________
(подпись)
М.П.
	Получатель
____________________________
          (организационно-правовая форма
____________________________
             и наименование субъекта АПК)
____________________________
(адрес, телефон)
ИНН________________________
____________________________
(должность, Ф.И.О.)
_____________________________________
(подпись)
М.П.

	Приложение
к типовому соглашению о предоставлении субсидии  на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)», и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

Перечень

	Кредит             кредитных         кредитных договоров (договоров займа), принятых к субсидированию на возмещение части затрат на уплату процентов, заключенных

	________________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма и наименование субъекта АПК)

	Дата заключения договора
	№ договора
	Дата погашения кредита (займа)
	Размер предоставленного кредита (займа), руб.
	Размер кредита (займа), принятого к субсидированию, руб.
	Процен-тная ставка по кредиту (займу), %
	Размер причитающихся субсидий в ___ году, руб.
	Сроки ввода объекта в эксплуатацию (по объектам, требующим ввода в эксплуатацию)

	всего
	в т.ч. за счет средств

	федеральный бюджет
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Распорядитель

	Получатель

	___________

	___________

	     М.П.

	       М.П.

image1.jpeg